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Resumo Geral do Município de RUSSAS - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 12

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 195

01.3 Total de seções não instaladas

207

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

195

195

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 58.008

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 58.008

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 58.008

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 50.105

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

50.105

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,38%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,62% 7.903
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

50.105

47.061

1.135

1.909

Votos nulos na urna 1.909

93,92%

2,27%

3,81%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 9,56% 4.499

Votos válidos 90,44% 42.562
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

195

195

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 58.008

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 58.008

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 58.008

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 50.105

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

50.105

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,38%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,62% 7.903

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

50.105

48.312

688

1.105

Votos nulos na urna 1.097

96,42%

1,37%

2,21%

99,28%

Votos nulos técnico 0,72% 8

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 48.312

Votos nominais 97,88% 47.289

Votos para legenda 2,12% 1.023

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de RUSSAS - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, LUCAS SOBREIRA DE BARROS FONSECA, JUIZ ELEITORAL, assino e determino
a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) RUSSAS-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15377 - RUSSAS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0009 0045 / 176 0078 / 180 356 318 Não  Apurada / Agregação

0009 0046 / 174 0066 / 177 351 309 Não  Apurada / Agregação

0009 0049 / 177 0077 / 177 354 304 Não  Apurada / Agregação

0009 0050 / 177 0079 / 178 355 306 Não  Apurada / Agregação

0009 0065 / 179 0048 / 180 359 279 Não  Apurada / Agregação

0009 0067 / 200 0068 / 200 400 331 Não  Apurada / Agregação

0009 0082 / 206 0081 / 208 414 364 Não  Apurada / Agregação

0009 0093 / 154 0092 / 149 303 255 Não  Apurada / Agregação

0009 0108 / 179 0169 / 184 363 327 Não  Apurada / Agregação

0009 0125 / 200 0221 / 134 334 302 Não  Apurada / Agregação

0009 0274 / 339 0317 / 31 370 322 Não  Apurada / Agregação

0009 0280 / 342 0315 / 11 353 302 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - ADRIANA RIBEIRO DE LIMA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

ODILO ALMEIDA FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA RUSSAS SEGUIR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - SÁVIO GURGEL NOGUEIRA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

GUILHERME CORDEIRO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS POR RUSSAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - DAMIÃO GONÇALVES D
OLIVEIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCA KELVIA COELHO
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - PAULO DENILSON MAIA
DE ASSIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - CARLOS IAN RODRIGUES
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12222 - JOÃO FRANCISCO
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - JOÃO PAULO DA SILVA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12345 - JOSÉ EDILSON BARRETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12369 - VALMIR MARTINS COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - ANTONIA EDILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12500 - ARI CELIO REGES
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - JORGE CLÁUDIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12666 - ADRIANA HOLANDA DA
SILVEIRA SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - CARMECI SALES PEIXOTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - ZILZO LEANDRO
EVANGELISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12888 - MARIA DARCI MAIA DE
NEGREIROS COSTA HOLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - ALEXIA IZZY DAMACENO
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JOSÉ WILAME LOURENÇO
MATOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15001 - FRANCISCA AUDIANA
LOUREIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - ELIZIENE GOMES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - FRANCISCO DILMAR DE
LIMA PAZ

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15222 - MARIA ROSINEIDE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - LINDOMAR DE LIMA
AMORIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15678 - ANDRÉ LEITE DE MATOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - DAECIO ITALO MATOSO
DA PENHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - DAVI BEZERRA MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30039 - SANDRA LUSTOSA
BRASILEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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30100 - FRANCISCO EDPO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30111 - ANTONIO MARCOS
ARAUJO FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30123 - ANTONIO MIGUEL
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30190 - MAURICIO MARQUES
DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30192 - ISAIAS BARRETO DE
MENDONCA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30222 - FRANCISCA LUANA
GOMES DA COSTA ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30321 - ANA CARENINA HOLANDA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30333 - CLEUDIENIO LIMA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30444 - DEUSA MARIA PEREIRA
DA SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

30456 - MARIA MARGARIDA DE
CARVALHO ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30555 - FRANCISCO EDNILZO
FERNANDES OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

30777 - FRANCISCO SAMUEL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30999 - REIGINALDO DE SOUSA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - FRANCISCO RAILUCIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - FRANCISCO GILVAN
GONÇALVES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - JUSTO JOSÉ REBOUÇAS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40222 - JOSÉ FÁTIMA LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40321 - RAIMUNDO WEBSON
NUNES MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - CLAUDENE LIMA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:47

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

40444 - NOILDA MARIA ROCHA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - LUIS BENEDITO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40666 - FRANCISCA ALDENETE
BARRETO DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - MILENA DE OLIVEIRA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - MARIA MARLUCE MAIA
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - JOSÉ WILSON
PITOMBEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - MARCOS AURÉLIO
FERREIRA ESTÁCIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - OMEINDA FERREIRA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55024 - FRANCISCO BONFIM
ANDRADE HOLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - RAIMUNDO DANIEL
MACIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - MARCOS RODRIGO
BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55190 - JOSÉ EVANDRO GUEDES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55192 - ROSEMARY GOMES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - PAULO ROBERTO
MENDONÇA DE SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55333 - RAQUEL CORDEIRO DE
SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - JORGE RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - FRANCISCO AMARÍLIO
LIMA RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55555 - FERNANDO AMARAL DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - LUIZ ANTONIO MACIEL
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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55777 - JOSÉ LEONARDO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - GIOVANNI DANTAS
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - MARIA DAS GRAÇAS
VIDAL DE ASSIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - RITA DE CÁCIA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - ARIMAR SILVA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13040 - CARLOS ALEXANDRE
MATOSO CHAGAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13113 - MARCILENE DE LIMA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - JOSE CANDIDO DA SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - FRANCISCO DAS CHAGAS
DE OLIVEIRA LIMA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

13444 - EDNARDO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - EDNA NATALIA DE SOUSA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13777 - ROSA CRISTINA PEREIRA
REGIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - MARIA ERIZEUDA DE
ASSIS SILVA SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - JOAQUIM CARMELITO
PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43444 - JOAQUIM HAROLDO
TORQUATO DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA
E SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23122 - JOSÉ ERINALDO SOUSA
DE MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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23123 - LUCAS LIMA ARAÚJO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23222 - RITA UBERLANDIA MAIA
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23333 - ELIANA MACHADO
OLIVEIRA DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23444 - PAULO SÉRGIO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23456 - LIBÂNIO DE SOUSA PAIVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23457 - ROGÉRIO PITOMBEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23555 - VANIA MARIA OLIVEIRA
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23789 - PAULO ROBERTO DA
SILVA SOMBRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - REGINALDO DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18111 - JOSÉ ROBERTO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18123 - JURENILSON DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18180 - TIAGO ARAÚJO FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18222 - FRANCISCA
FRANCILEUDA DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18234 - MARIA DAS DORES
XAVIER LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18333 - FÁBIO DE SOUSA ARAÚJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18444 - PEDRO HENRIQUE SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18456 - MARIA DE FÁTIMA DE
LIMA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18555 - MARIA ELENILCE DE LIMA
LOPES CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18666 - FRANCISCO MOREIRA
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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18777 - ALISSON NUNES PAIVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

18789 - EDNARDO MENDES LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18800 - ANA CEZARINA VENÂNCIO
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18888 - ROSIMAR FERREIRA DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18900 - JOSÉ WILSON DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

MDB / PP / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR RUSSAS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

PDT / PODE / PSB / UNIÃO / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA RUSSAS SEGUIR AVANÇANDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:47

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 158 06.624 6.782 6.782Válido (legenda)

43 - PV 15 01.068 1.083 1.083Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

174 07.692 7.866 7.866

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 17 0847 864 864Válido (legenda)

45 - PSDB 26 00 26 26Válido (legenda)

43 0847 890 890

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 54 04.157 4.211 4.211Válido (legenda)

50 - PSOL 11 00 11 11Válido (legenda)

65 04.157 4.222 4.222

122 8.365 8.48712 - PDT 8.4870 Válido (legenda)

49 1.175 1.22415 - MDB 1.2240 Válido (legenda)

44 5.015 5.05930 - NOVO 5.0590 Válido (legenda)

451 10.600 11.05140 - PSB 11.0510 Válido (legenda)

75 9.438 9.51355 - PSD 9.5130 Válido (legenda)

Resumo 1.023 047.289 48.312

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

48.312
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

322,10

Votos nulos e nulos técnicos :

47.289

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

688

15

Votos anulados sub judice :

1.105

48.312

Votos de legenda (C) :

0

1.023

3.221

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 644,20

2.576,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

8.365 12212 - PDT 8.487 2 6 2

1.175 4915 - MDB 1.224 0 2 0

5.015 4430 - NOVO 5.059 1 5 1

10.600 45140 - PSB 11.051 3 7 3

9.438 7555 - PSD 9.513 2 8 2

7.692 174Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

7.866 2 6 2

847 43Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

890 0 1 0

4.157 65Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

4.222 1 6 1
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:42:03, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 47.289 1.023 48.312 1111
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.365 122 212 - PDT 8.487 2 0 0 4 2829.000000
000000000

  263.49

5.015 44 130 - NOVO 5.059 1 0 0 1 2529.500000
000000000

  157.06

10.600 451 340 - PSB 11.051 3 0 0 2 2762.750000
000000000

  343.09

9.438 75 255 - PSD 9.513 2 0 0 2 3171.000000
000000000*

  295.34

7.692 174 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

7.866 2 0 0 2 2622.000000
000000000

  244.21

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.365 122 212 - PDT 8.487 2 0 0 4 2829.000000
000000000*

  263.49

5.015 44 130 - NOVO 5.059 1 0 0 1 2529.500000
000000000

  157.06

10.600 451 340 - PSB 11.051 3 0 0 2 2762.750000
000000000

  343.09

9.438 75 255 - PSD 9.513 2 1 1 1 2378.250000
000000000

  295.34

7.692 174 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

7.866 2 0 0 2 2622.000000
000000000

  244.21
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.365 122 212 - PDT 8.487 2 1 1 3 2121.750000
000000000

  263.49

5.015 44 130 - NOVO 5.059 1 0 0 1 2529.500000
000000000

  157.06

10.600 451 340 - PSB 11.051 3 0 0 2 2762.750000
000000000*

  343.09

9.438 75 255 - PSD 9.513 2 1 1 1 2378.250000
000000000

  295.34

7.692 174 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

7.866 2 0 0 2 2622.000000
000000000

  244.21

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.365 122 212 - PDT 8.487 2 1 1 3 2121.750000
000000000

  263.49

5.015 44 130 - NOVO 5.059 1 0 0 1 2529.500000
000000000

  157.06

10.600 451 340 - PSB 11.051 3 1 1 1 2210.200000
000000000

  343.09

9.438 75 255 - PSD 9.513 2 1 1 1 2378.250000
000000000

  295.34

7.692 174 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

7.866 2 0 0 2 2622.000000
000000000*

  244.21

Resultado em 06/10/2024 19:42:03, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.221

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

8.365 12212 - PDT 8.487 2 1 3

1.175 4915 - MDB 1.224 0 0 0

5.015 4430 - NOVO 5.059 1 0 1

10.600 45140 - PSB 11.051 3 1 4

9.438 7555 - PSD 9.513 2 1 3

7.692 174Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

7.866 2 1 3

847 43Federação PSDB CIDADANIA 890 0 0 0

4.157 65Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

4.222 1 0 1

Resumo 47.289 1.023 48.312 11 4 15

Resultado em 06/10/2024 19:42:03, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

39.856 84,69% Eleito*40 - SÁVIO GURGEL NOGUEIRA Válido

GUILHERME CORDEIRO DA COSTA

4.499 9,56% Não eleito13 - ADRIANA RIBEIRO DE LIMA Anulado sub judice

ODILO ALMEIDA FILHO

2.706 5,75% Não eleito15 - DAMIÃO GONÇALVES D OLIVEIRA JUNIOR Válido

FRANCISCA KELVIA COELHO LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 19:41:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.783 Eleito por QP*40000 - FRANCISCO RAILUCIO DE OLIVEIRA Válido

2.562 Eleito por QP*13040 - CARLOS ALEXANDRE MATOSO CHAGAS Válido

2.321 Eleito por QP*40999 - MARCOS AURÉLIO FERREIRA ESTÁCIO Válido

2.128 Eleito por QP*12555 - JORGE CLÁUDIO DE OLIVEIRA Válido

1.886 Eleito por QP*30555 - FRANCISCO EDNILZO FERNANDES OLIVEIRA Válido

1.828 Eleito por QP*55222 - PAULO ROBERTO MENDONÇA DE SANTIAGO Válido

1.792 Eleito por QP*55456 - FRANCISCO AMARÍLIO LIMA RIBEIRO Válido

1.766 Eleito por média*55666 - LUIZ ANTONIO MACIEL MENDONÇA Válido

1.675 Eleito por QP*40222 - JOSÉ FÁTIMA LIMA Válido

1.541 Eleito por média*40123 - JUSTO JOSÉ REBOUÇAS DA SILVA Válido

1.533 Eleito por QP*13456 - EDNA NATALIA DE SOUSA BEZERRA Válido

1.474 Eleito por QP*12111 - CARLOS IAN RODRIGUES MARTINS Válido

1.279 1º Suplente55123 - MARCOS RODRIGO BANDEIRA Válido

1.229 Eleito por média*13000 - ARIMAR SILVA DE LIMA Válido

1.204 Eleito por média*12333 - JOÃO PAULO DA SILVA MOREIRA Válido

1.133 1º Suplente12500 - ARI CELIO REGES MENDES Válido

1.029 2º Suplente12345 - JOSÉ EDILSON BARRETO Válido

948 1º Suplente30999 - REIGINALDO DE SOUSA CRUZ Válido

872 1º Suplente43444 - JOAQUIM HAROLDO TORQUATO DE SOUSA Válido

832 1º Suplente40888 - JOSÉ WILSON PITOMBEIRA Válido

720 3º Suplente12222 - JOÃO FRANCISCO NOGUEIRA Válido

629 Eleito por QP*18777 - ALISSON NUNES PAIVA Válido

568 2º Suplente55444 - JORGE RODRIGUES DA SILVA Válido

561 2º Suplente30333 - CLEUDIENIO LIMA DE SOUSA Válido

536 3º Suplente55000 - OMEINDA FERREIRA LIMA Válido

532 2º Suplente13123 - JOSE CANDIDO DA SILVA FILHO Válido

526 1º Suplente18180 - TIAGO ARAÚJO FERREIRA Válido

500 2º Suplente18000 - REGINALDO DA SILVA FERREIRA Válido

474 3º Suplente18888 - ROSIMAR FERREIRA DE ARAÚJO Válido

453 Não eleito15777 - DAECIO ITALO MATOSO DA PENHA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

437 Não eleito23000 - JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA E SILVA Válido

436 3º Suplente30111 - ANTONIO MARCOS ARAUJO FERREIRA Válido

434 4º Suplente18456 - MARIA DE FÁTIMA DE LIMA SILVA Válido

423 4º Suplente55555 - FERNANDO AMARAL DE LIMA Válido

421 4º Suplente30000 - DAVI BEZERRA MARTINS Válido

418 2º Suplente40789 - MARIA MARLUCE MAIA FARIAS Válido

403 5º Suplente18111 - JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA Válido

398 5º Suplente55777 - JOSÉ LEONARDO DE SOUSA Válido

390 Não eleito15555 - LINDOMAR DE LIMA AMORIM Válido

358 3º Suplente40111 - FRANCISCO GILVAN GONÇALVES DA SILVA Válido

336 3º Suplente13444 - EDNARDO FERREIRA DA SILVA Válido

293 4º Suplente12000 - PAULO DENILSON MAIA DE ASSIS Válido

292 6º Suplente18333 - FÁBIO DE SOUSA ARAÚJO Válido

273 7º Suplente18789 - EDNARDO MENDES LIMA Válido

255 4º Suplente13113 - MARCILENE DE LIMA SILVA Válido

222 4º Suplente40444 - NOILDA MARIA ROCHA SILVA Válido

190 5º Suplente30123 - ANTONIO MIGUEL SOBRINHO Válido

187 5º Suplente43123 - MARIA ERIZEUDA DE ASSIS SILVA SANTIAGO Válido

184 6º Suplente55190 - JOSÉ EVANDRO GUEDES Válido

177 6º Suplente13777 - ROSA CRISTINA PEREIRA REGIS Válido

174 Não eleito15000 - JOSÉ WILAME LOURENÇO MATOSO Válido

169 7º Suplente55888 - MARIA DAS GRAÇAS VIDAL DE ASSIS Válido

159 8º Suplente18666 - FRANCISCO MOREIRA NETO Válido

151 6º Suplente30192 - ISAIAS BARRETO DE MENDONCA Válido

148 8º Suplente55333 - RAQUEL CORDEIRO DE SANTIAGO Válido

136 5º Suplente12789 - ZILZO LEANDRO EVANGELISTA Válido

128 5º Suplente40777 - MILENA DE OLIVEIRA PEREIRA Válido

123 6º Suplente40555 - LUIS BENEDITO DE ARAUJO Válido

120 9º Suplente18900 - JOSÉ WILSON DE LIMA Válido

117 10º Suplente18444 - PEDRO HENRIQUE SILVA OLIVEIRA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:47

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

106 9º Suplente55111 - RAIMUNDO DANIEL MACIEL Válido

103 7º Suplente30222 - FRANCISCA LUANA GOMES DA COSTA ARAUJO Válido

102 8º Suplente30321 - ANA CARENINA HOLANDA FERREIRA Válido

102 9º Suplente30100 - FRANCISCO EDPO DE LIMA Válido

101 7º Suplente40333 - CLAUDENE LIMA DE ALMEIDA Válido

97 Não eleito15678 - ANDRÉ LEITE DE MATOS Válido

91 Não eleito23333 - ELIANA MACHADO OLIVEIRA DE SOUSA Válido

87 Não eleito23555 - VANIA MARIA OLIVEIRA DE SOUSA Válido

84 10º Suplente55024 - FRANCISCO BONFIM ANDRADE HOLANDA Válido

77 8º Suplente40321 - RAIMUNDO WEBSON NUNES MARTINS Válido

77 11º Suplente55999 - RITA DE CÁCIA DE OLIVEIRA Válido

76 11º Suplente18234 - MARIA DAS DORES XAVIER LIMA Válido

63 12º Suplente18555 - MARIA ELENILCE DE LIMA LOPES CAMPOS Válido

61 Não eleito23456 - LIBÂNIO DE SOUSA PAIVA Válido

61 10º Suplente30777 - FRANCISCO SAMUEL DA SILVA Válido

58 6º Suplente12666 - ADRIANA HOLANDA DA SILVEIRA SOUSA Válido

57 12º Suplente55192 - ROSEMARY GOMES DO NASCIMENTO Válido

55 7º Suplente12888 - MARIA DARCI MAIA DE NEGREIROS COSTA
HOLANDA

Válido

54 Não eleito23123 - LUCAS LIMA ARAÚJO Válido

51 Não eleito23789 - PAULO ROBERTO DA SILVA SOMBRA Válido

47 8º Suplente12999 - ALEXIA IZZY DAMACENO SILVEIRA Válido

42 13º Suplente18222 - FRANCISCA FRANCILEUDA DA COSTA Válido

36 11º Suplente30190 - MAURICIO MARQUES DANTAS Válido

34 14º Suplente18123 - JURENILSON DOS SANTOS Válido

32 9º Suplente12777 - CARMECI SALES PEIXOTO Válido

30 Não eleito15222 - MARIA ROSINEIDE DA SILVA Válido

28 10º Suplente12444 - ANTONIA EDILVA FERREIRA Válido

28 11º Suplente12369 - VALMIR MARTINS COSTA Válido

23 Não eleito15111 - ELIZIENE GOMES DE OLIVEIRA Válido

23 Não eleito23444 - PAULO SÉRGIO DE SOUSA Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

23 13º Suplente55789 - GIOVANNI DANTAS NUNES Válido

23 Não eleito23457 - ROGÉRIO PITOMBEIRA DA SILVA Válido

21 9º Suplente40666 - FRANCISCA ALDENETE BARRETO DE SOUSA Válido

16 Não eleito23222 - RITA UBERLANDIA MAIA DE LIMA Válido

15 15º Suplente18800 - ANA CEZARINA VENÂNCIO CUNHA Válido

10 12º Suplente30456 - MARIA MARGARIDA DE CARVALHO ARAUJO Válido

9 7º Suplente43333 - JOAQUIM CARMELITO PINTO Válido

8 Não eleito15001 - FRANCISCA AUDIANA LOUREIRO Válido

8 13º Suplente30039 - SANDRA LUSTOSA BRASILEIRO Válido

4 Não eleito23122 - JOSÉ ERINALDO SOUSA DE MELO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.499 9.56% Não eleito13 - ADRIANA RIBEIRO DE LIMA Anulado sub judice

ODILO ALMEIDA FILHO

PRA RUSSAS SEGUIR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

39.856 84.69% Eleito*40 - SÁVIO GURGEL NOGUEIRA Válido

GUILHERME CORDEIRO DA COSTA

UNIDOS POR RUSSAS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.706 5.75% Não eleito15 - DAMIÃO GONÇALVES D OLIVEIRA JUNIOR Válido

FRANCISCA KELVIA COELHO LIMA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:41:54, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.128 Eleito por QP*12555 - JORGE CLÁUDIO DE OLIVEIRA Válido

1.474 Eleito por QP*12111 - CARLOS IAN RODRIGUES MARTINS Válido

1.204 Eleito por média*12333 - JOÃO PAULO DA SILVA MOREIRA Válido

1.133 1º Suplente12500 - ARI CELIO REGES MENDES Válido

1.029 2º Suplente12345 - JOSÉ EDILSON BARRETO Válido

720 3º Suplente12222 - JOÃO FRANCISCO NOGUEIRA Válido

293 4º Suplente12000 - PAULO DENILSON MAIA DE ASSIS Válido

136 5º Suplente12789 - ZILZO LEANDRO EVANGELISTA Válido

58 6º Suplente12666 - ADRIANA HOLANDA DA SILVEIRA SOUSA Válido

55 7º Suplente12888 - MARIA DARCI MAIA DE NEGREIROS COSTA
HOLANDA

Válido

47 8º Suplente12999 - ALEXIA IZZY DAMACENO SILVEIRA Válido

32 9º Suplente12777 - CARMECI SALES PEIXOTO Válido

28 10º Suplente12444 - ANTONIA EDILVA FERREIRA Válido

28 11º Suplente12369 - VALMIR MARTINS COSTA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

453 Não eleito15777 - DAECIO ITALO MATOSO DA PENHA Válido

390 Não eleito15555 - LINDOMAR DE LIMA AMORIM Válido

174 Não eleito15000 - JOSÉ WILAME LOURENÇO MATOSO Válido

97 Não eleito15678 - ANDRÉ LEITE DE MATOS Válido

30 Não eleito15222 - MARIA ROSINEIDE DA SILVA Válido

23 Não eleito15111 - ELIZIENE GOMES DE OLIVEIRA Válido

8 Não eleito15001 - FRANCISCA AUDIANA LOUREIRO Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.886 Eleito por QP*30555 - FRANCISCO EDNILZO FERNANDES OLIVEIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

948 1º Suplente30999 - REIGINALDO DE SOUSA CRUZ Válido

561 2º Suplente30333 - CLEUDIENIO LIMA DE SOUSA Válido

436 3º Suplente30111 - ANTONIO MARCOS ARAUJO FERREIRA Válido

421 4º Suplente30000 - DAVI BEZERRA MARTINS Válido

190 5º Suplente30123 - ANTONIO MIGUEL SOBRINHO Válido

151 6º Suplente30192 - ISAIAS BARRETO DE MENDONCA Válido

103 7º Suplente30222 - FRANCISCA LUANA GOMES DA COSTA ARAUJO Válido

102 8º Suplente30321 - ANA CARENINA HOLANDA FERREIRA Válido

102 9º Suplente30100 - FRANCISCO EDPO DE LIMA Válido

61 10º Suplente30777 - FRANCISCO SAMUEL DA SILVA Válido

36 11º Suplente30190 - MAURICIO MARQUES DANTAS Válido

10 12º Suplente30456 - MARIA MARGARIDA DE CARVALHO ARAUJO Válido

8 13º Suplente30039 - SANDRA LUSTOSA BRASILEIRO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.783 Eleito por QP*40000 - FRANCISCO RAILUCIO DE OLIVEIRA Válido

2.321 Eleito por QP*40999 - MARCOS AURÉLIO FERREIRA ESTÁCIO Válido

1.675 Eleito por QP*40222 - JOSÉ FÁTIMA LIMA Válido

1.541 Eleito por média*40123 - JUSTO JOSÉ REBOUÇAS DA SILVA Válido

832 1º Suplente40888 - JOSÉ WILSON PITOMBEIRA Válido

418 2º Suplente40789 - MARIA MARLUCE MAIA FARIAS Válido

358 3º Suplente40111 - FRANCISCO GILVAN GONÇALVES DA SILVA Válido

222 4º Suplente40444 - NOILDA MARIA ROCHA SILVA Válido

128 5º Suplente40777 - MILENA DE OLIVEIRA PEREIRA Válido

123 6º Suplente40555 - LUIS BENEDITO DE ARAUJO Válido

101 7º Suplente40333 - CLAUDENE LIMA DE ALMEIDA Válido

77 8º Suplente40321 - RAIMUNDO WEBSON NUNES MARTINS Válido

21 9º Suplente40666 - FRANCISCA ALDENETE BARRETO DE SOUSA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

1.828 Eleito por QP*55222 - PAULO ROBERTO MENDONÇA DE SANTIAGO Válido

1.792 Eleito por QP*55456 - FRANCISCO AMARÍLIO LIMA RIBEIRO Válido

1.766 Eleito por média*55666 - LUIZ ANTONIO MACIEL MENDONÇA Válido

1.279 1º Suplente55123 - MARCOS RODRIGO BANDEIRA Válido

568 2º Suplente55444 - JORGE RODRIGUES DA SILVA Válido

536 3º Suplente55000 - OMEINDA FERREIRA LIMA Válido

423 4º Suplente55555 - FERNANDO AMARAL DE LIMA Válido

398 5º Suplente55777 - JOSÉ LEONARDO DE SOUSA Válido

184 6º Suplente55190 - JOSÉ EVANDRO GUEDES Válido

169 7º Suplente55888 - MARIA DAS GRAÇAS VIDAL DE ASSIS Válido

148 8º Suplente55333 - RAQUEL CORDEIRO DE SANTIAGO Válido

106 9º Suplente55111 - RAIMUNDO DANIEL MACIEL Válido

84 10º Suplente55024 - FRANCISCO BONFIM ANDRADE HOLANDA Válido

77 11º Suplente55999 - RITA DE CÁCIA DE OLIVEIRA Válido

57 12º Suplente55192 - ROSEMARY GOMES DO NASCIMENTO Válido

23 13º Suplente55789 - GIOVANNI DANTAS NUNES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.562 Eleito por QP*13040 - CARLOS ALEXANDRE MATOSO CHAGAS Válido

1.533 Eleito por QP*13456 - EDNA NATALIA DE SOUSA BEZERRA Válido

1.229 Eleito por média*13000 - ARIMAR SILVA DE LIMA Válido

872 1º Suplente43444 - JOAQUIM HAROLDO TORQUATO DE SOUSA Válido

532 2º Suplente13123 - JOSE CANDIDO DA SILVA FILHO Válido

336 3º Suplente13444 - EDNARDO FERREIRA DA SILVA Válido

255 4º Suplente13113 - MARCILENE DE LIMA SILVA Válido

187 5º Suplente43123 - MARIA ERIZEUDA DE ASSIS SILVA SANTIAGO Válido

177 6º Suplente13777 - ROSA CRISTINA PEREIRA REGIS Válido

9 7º Suplente43333 - JOAQUIM CARMELITO PINTO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

437 Não eleito23000 - JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA E SILVA Válido

91 Não eleito23333 - ELIANA MACHADO OLIVEIRA DE SOUSA Válido

87 Não eleito23555 - VANIA MARIA OLIVEIRA DE SOUSA Válido

61 Não eleito23456 - LIBÂNIO DE SOUSA PAIVA Válido

54 Não eleito23123 - LUCAS LIMA ARAÚJO Válido

51 Não eleito23789 - PAULO ROBERTO DA SILVA SOMBRA Válido

23 Não eleito23444 - PAULO SÉRGIO DE SOUSA Válido

23 Não eleito23457 - ROGÉRIO PITOMBEIRA DA SILVA Válido

16 Não eleito23222 - RITA UBERLANDIA MAIA DE LIMA Válido

4 Não eleito23122 - JOSÉ ERINALDO SOUSA DE MELO Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

629 Eleito por QP*18777 - ALISSON NUNES PAIVA Válido

526 1º Suplente18180 - TIAGO ARAÚJO FERREIRA Válido

500 2º Suplente18000 - REGINALDO DA SILVA FERREIRA Válido

474 3º Suplente18888 - ROSIMAR FERREIRA DE ARAÚJO Válido

434 4º Suplente18456 - MARIA DE FÁTIMA DE LIMA SILVA Válido

403 5º Suplente18111 - JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA Válido

292 6º Suplente18333 - FÁBIO DE SOUSA ARAÚJO Válido

273 7º Suplente18789 - EDNARDO MENDES LIMA Válido

159 8º Suplente18666 - FRANCISCO MOREIRA NETO Válido

120 9º Suplente18900 - JOSÉ WILSON DE LIMA Válido

117 10º Suplente18444 - PEDRO HENRIQUE SILVA OLIVEIRA Válido

76 11º Suplente18234 - MARIA DAS DORES XAVIER LIMA Válido

63 12º Suplente18555 - MARIA ELENILCE DE LIMA LOPES CAMPOS Válido

42 13º Suplente18222 - FRANCISCA FRANCILEUDA DA COSTA Válido

34 14º Suplente18123 - JURENILSON DOS SANTOS Válido

15 15º Suplente18800 - ANA CEZARINA VENÂNCIO CUNHA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:03, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.133 1º Suplente12500 - ARI CELIO REGES MENDES Válido

1.029 2º Suplente12345 - JOSÉ EDILSON BARRETO Válido

720 3º Suplente12222 - JOÃO FRANCISCO NOGUEIRA Válido

293 4º Suplente12000 - PAULO DENILSON MAIA DE ASSIS Válido

136 5º Suplente12789 - ZILZO LEANDRO EVANGELISTA Válido

58 6º Suplente12666 - ADRIANA HOLANDA DA SILVEIRA SOUSA Válido

55 7º Suplente12888 - MARIA DARCI MAIA DE NEGREIROS COSTA HOLANDA Válido

47 8º Suplente12999 - ALEXIA IZZY DAMACENO SILVEIRA Válido

32 9º Suplente12777 - CARMECI SALES PEIXOTO Válido

28 10º Suplente12444 - ANTONIA EDILVA FERREIRA Válido

28 11º Suplente12369 - VALMIR MARTINS COSTA Válido

30 - NOVO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

948 1º Suplente30999 - REIGINALDO DE SOUSA CRUZ Válido

561 2º Suplente30333 - CLEUDIENIO LIMA DE SOUSA Válido

436 3º Suplente30111 - ANTONIO MARCOS ARAUJO FERREIRA Válido

421 4º Suplente30000 - DAVI BEZERRA MARTINS Válido

190 5º Suplente30123 - ANTONIO MIGUEL SOBRINHO Válido

151 6º Suplente30192 - ISAIAS BARRETO DE MENDONCA Válido

103 7º Suplente30222 - FRANCISCA LUANA GOMES DA COSTA ARAUJO Válido

102 8º Suplente30321 - ANA CARENINA HOLANDA FERREIRA Válido

102 9º Suplente30100 - FRANCISCO EDPO DE LIMA Válido

61 10º Suplente30777 - FRANCISCO SAMUEL DA SILVA Válido

36 11º Suplente30190 - MAURICIO MARQUES DANTAS Válido

10 12º Suplente30456 - MARIA MARGARIDA DE CARVALHO ARAUJO Válido

8 13º Suplente30039 - SANDRA LUSTOSA BRASILEIRO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

832 1º Suplente40888 - JOSÉ WILSON PITOMBEIRA Válido

418 2º Suplente40789 - MARIA MARLUCE MAIA FARIAS Válido
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358 3º Suplente40111 - FRANCISCO GILVAN GONÇALVES DA SILVA Válido

222 4º Suplente40444 - NOILDA MARIA ROCHA SILVA Válido

128 5º Suplente40777 - MILENA DE OLIVEIRA PEREIRA Válido

123 6º Suplente40555 - LUIS BENEDITO DE ARAUJO Válido

101 7º Suplente40333 - CLAUDENE LIMA DE ALMEIDA Válido

77 8º Suplente40321 - RAIMUNDO WEBSON NUNES MARTINS Válido

21 9º Suplente40666 - FRANCISCA ALDENETE BARRETO DE SOUSA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.279 1º Suplente55123 - MARCOS RODRIGO BANDEIRA Válido

568 2º Suplente55444 - JORGE RODRIGUES DA SILVA Válido

536 3º Suplente55000 - OMEINDA FERREIRA LIMA Válido

423 4º Suplente55555 - FERNANDO AMARAL DE LIMA Válido

398 5º Suplente55777 - JOSÉ LEONARDO DE SOUSA Válido

184 6º Suplente55190 - JOSÉ EVANDRO GUEDES Válido

169 7º Suplente55888 - MARIA DAS GRAÇAS VIDAL DE ASSIS Válido

148 8º Suplente55333 - RAQUEL CORDEIRO DE SANTIAGO Válido

106 9º Suplente55111 - RAIMUNDO DANIEL MACIEL Válido

84 10º Suplente55024 - FRANCISCO BONFIM ANDRADE HOLANDA Válido

77 11º Suplente55999 - RITA DE CÁCIA DE OLIVEIRA Válido

57 12º Suplente55192 - ROSEMARY GOMES DO NASCIMENTO Válido

23 13º Suplente55789 - GIOVANNI DANTAS NUNES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

872 1º Suplente43444 - JOAQUIM HAROLDO TORQUATO DE SOUSA Válido

532 2º Suplente13123 - JOSE CANDIDO DA SILVA FILHO Válido

336 3º Suplente13444 - EDNARDO FERREIRA DA SILVA Válido

255 4º Suplente13113 - MARCILENE DE LIMA SILVA Válido

187 5º Suplente43123 - MARIA ERIZEUDA DE ASSIS SILVA SANTIAGO Válido

177 6º Suplente13777 - ROSA CRISTINA PEREIRA REGIS Válido

9 7º Suplente43333 - JOAQUIM CARMELITO PINTO Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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526 1º Suplente18180 - TIAGO ARAÚJO FERREIRA Válido

500 2º Suplente18000 - REGINALDO DA SILVA FERREIRA Válido

474 3º Suplente18888 - ROSIMAR FERREIRA DE ARAÚJO Válido

434 4º Suplente18456 - MARIA DE FÁTIMA DE LIMA SILVA Válido

403 5º Suplente18111 - JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA Válido

292 6º Suplente18333 - FÁBIO DE SOUSA ARAÚJO Válido

273 7º Suplente18789 - EDNARDO MENDES LIMA Válido

159 8º Suplente18666 - FRANCISCO MOREIRA NETO Válido

120 9º Suplente18900 - JOSÉ WILSON DE LIMA Válido

117 10º Suplente18444 - PEDRO HENRIQUE SILVA OLIVEIRA Válido

76 11º Suplente18234 - MARIA DAS DORES XAVIER LIMA Válido

63 12º Suplente18555 - MARIA ELENILCE DE LIMA LOPES CAMPOS Válido

42 13º Suplente18222 - FRANCISCA FRANCILEUDA DA COSTA Válido

34 14º Suplente18123 - JURENILSON DOS SANTOS Válido

15 15º Suplente18800 - ANA CEZARINA VENÂNCIO CUNHA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

39.856 84.69% Eleito*40 - SÁVIO GURGEL NOGUEIRA Válido

GUILHERME CORDEIRO DA COSTA

Resultado em 06/10/2024 - 19:41:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.783 Eleito por QP*40000 - FRANCISCO RAILUCIO DE OLIVEIRA Válido

2.562 Eleito por QP*13040 - CARLOS ALEXANDRE MATOSO CHAGAS Válido

2.321 Eleito por QP*40999 - MARCOS AURÉLIO FERREIRA ESTÁCIO Válido

2.128 Eleito por QP*12555 - JORGE CLÁUDIO DE OLIVEIRA Válido

1.886 Eleito por QP*30555 - FRANCISCO EDNILZO FERNANDES OLIVEIRA Válido

1.828 Eleito por QP*55222 - PAULO ROBERTO MENDONÇA DE SANTIAGO Válido

1.792 Eleito por QP*55456 - FRANCISCO AMARÍLIO LIMA RIBEIRO Válido

1.766 Eleito por média*55666 - LUIZ ANTONIO MACIEL MENDONÇA Válido

1.675 Eleito por QP*40222 - JOSÉ FÁTIMA LIMA Válido

1.541 Eleito por média*40123 - JUSTO JOSÉ REBOUÇAS DA SILVA Válido

1.533 Eleito por QP*13456 - EDNA NATALIA DE SOUSA BEZERRA Válido

1.474 Eleito por QP*12111 - CARLOS IAN RODRIGUES MARTINS Válido

1.229 Eleito por média*13000 - ARIMAR SILVA DE LIMA Válido

1.204 Eleito por média*12333 - JOÃO PAULO DA SILVA MOREIRA Válido

629 Eleito por QP*18777 - ALISSON NUNES PAIVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:03, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


